
Bývalý slovenský premiér Ján Čarnogurský:
„Na Slovensku probíhá geopolitický zápas
mezi svobodou a NATO “ Jak to souvisí se
smrtí generála Lučanského?
- CZ24 News | 11. ledna 2021

SLOVENSKO: Bývalý slovenský premiér Ján Čarnogurský přichází s dalším příspěvkem, který se týká
tragického incidentu s bývalým policejním prezidentem Milanem Lučanským, k němuž došlo na konci
loňského prosince.

Na úvod autor poznamenal, že v pátek 8. ledna se zúčastnil občanské panichidy za generála
Lučanského v Bratislavě před Policejním ředitelstvím v Račianské ulici.

Podle jeho slov říkaly stovky lidí, kteří se tam shromáždili, velmi nelichotivá slova o vládě.

„Po smrti generála se ukázal význam, jaký mají u nás alternativní média, na internetu zejména
Hlavné správy, rozhlas Svobodný vysílač Banská Bystrica a další. Oficiální média, jako Denník N,
SME, Pravda, Týždeň, smrt generála všemožně zlehčovala, ale alternativní média už dokázala lidi
informovat a mobilizovat,“ napsal.

Dále politik přišel s varováním pro celou Slovenskou republiku.

https://cz24.news/byvaly-slovensky-premier-jan-carnogursky-na-slovensku-probiha-geopoliticky-zapas-mezi-svobodou-a-nato-jak-to-souvisi-se-smrti-generala-lucanskeho/
https://cz24.news/byvaly-slovensky-premier-jan-carnogursky-na-slovensku-probiha-geopoliticky-zapas-mezi-svobodou-a-nato-jak-to-souvisi-se-smrti-generala-lucanskeho/
https://cz24.news/byvaly-slovensky-premier-jan-carnogursky-na-slovensku-probiha-geopoliticky-zapas-mezi-svobodou-a-nato-jak-to-souvisi-se-smrti-generala-lucanskeho/
https://cz24.news/byvaly-slovensky-premier-jan-carnogursky-na-slovensku-probiha-geopoliticky-zapas-mezi-svobodou-a-nato-jak-to-souvisi-se-smrti-generala-lucanskeho/


„Nezavírejme oči, na Slovensku probíhá geopolitický zápas mezi svobodou a NATO. Zapadla do něj i
smrt generála i hanebné zpravodajství liberálních médií. Uvidíme, zda smrt generála Lučanského
byla jen první oběť v tomto zápase. Uvidíme to bez strachu,“ podotkl.

Na příspěvek Čarnogurského zareagovali sledující sociální sítě, kteří se rozhodli přidat k jeho
myšlenkám své.

„Víte, že deník Hlavné správy patří Širokému a Lexovi, těm soudruhům, kteří Vás znemožnili na
Slovensku tak, že si už v politice neškrtnete. A další zmíněné deníky patří oligarchům Směru a
HZDS… !!!“ napsal Štefan Lipovský.

„Příspěvek hlavně faktický. Ale mezi svobodou a NATO to není. Můj pes říká, že to je mezi lidmi a
nelidmi a že prý je důležité, kdo bude rozhodovat poté, co padne vláda,“ vyslovil se Branislav SeBen
Ben.Další vyslovili poněkud odlišný názor k tomu, co napsal Čarnogurský.

„V zásadě souhlasím, ale Pravda do toho seznamu nepatří, na Lučanského úmrtí a jeho souvislosti
poukazovala více než dostatečně. Je jí určitě co vyčítat, ale ne v tomto případě,“ uvedl Ladislav
Kováčik.

Na začátku ledna Čarnogurský tvrdil, že za smrt generála Milana Lučanského může mimo jiné
Ministerstvo spravedlnosti SR. Podle jeho názoru bylo umístění Lučanského na samotku
neoprávněné. Není totiž znám ani důvod, proč se tam vůbec ocitl. Toto rozhodnutí mohlo hrát
rozhodující roli v tragické události ve věznici v Prešově.

Smrt Lučanského
Lučanský se pokusil oběsit v úterý 29. prosince ve své cele ve věznici v Prešově. Dozorci
ho objevili při podávání večeře a začali s okamžitou resuscitací. Následně byl převezen do
nemocnice, kde mu byla diagnostikována mozková smrt. Následující den ve středu zemřel.

Expremiér a šéf opoziční strany Směr-SD Robert Fico označil Lučanského za politického vězně. Z
jeho smrti viní premiéra Igora Matoviče (OĽaNO) a liberální média, která vytvořila atmosféru
nenávisti. Prezidentka Čaputová uvedla, že tato tragická událost nesmí sloužit politickému nátlaku
na ukončení vyšetřování kauz.

Lučanský čelil obvinění z korupce. Byl podezřelý z toho, že si na úplatcích přišel na 510 tisíc eur
(13,5 milionu korun). Soud vzal Lučanského do vazby, neboť se obával ovlivňování svědků a
pokračování v trestné činnosti. Lučanský všechna obvinění popíral. S vyšetřováním spolupracoval,
dobrovolně se vrátil z Chorvatska a sám se dostavil na policii. Obviněný je i Lučanského předchůdce
Tibor Gašpar.

Zdroj: https://cz.sputniknews.com


